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Kryetari i Komunés s¢ Tuzit, me propozim t& Komisionit pér ndarjen e bursave me numér
01-609/25-9216/2 daté 23.12.2025, né bazé t& nenit 9 t& Vendimit mbi Kriteret pér ndarjen e
bursave né Komunén e Tuzit (Fleta Zyrtare e Malit té Zi — dispozitat komunale, nr. 032/21 dhe
49/25), ka sjellé

VENDIM
mbi ndarjen e bursave

Bursat ndahen pér kandidatét té cilét sipas propozimit t&¢ Komisionit pér ndarjen e bursave i kané
plotésuar kushtet ¢ Konkursit dhe kané plotésuar kriteret né Konkursin pér ndarjen e bursave té
publikuar n€ tabelén e shpalljeve t¢ Komunés sé Tuzit dhe ueb fagen ¢ Komunés sé Tuzit. Bursat
iu ndahen kandidatéve né vijim:
1. Arta (Sokol) Lulgjuraj - Universiteti Maramara, Fakulteti i Stomatologjisé
2. Abida (Ruzhdija) Luljanovig— Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé
3. Abedin (Mesudin) Orahovac - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Teknologjive t&
Informacionit
4. Amila (Selmir) Turuskoviq - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Arteve t& Bukura -
Pikturé
Adisa (Hasim) Paleviq - Universitet i Mjekésis, Fakulteti i Mjekésis Tirané
Ahmed (Xhavid) Bektesheviq - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Drejtésisé
Amanda (Rrok) Berishaj — Fakulteti Teknologjik i Tekstilit, Dizajn Mode
Adela (Begqir) Fetiq - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Elektroteknikés
9. Angjela (Gjergj) Dukiq - Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti Filologjik
10. Behar (Ibrahim) Shabaj - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Ekonomisé dhe Biznesi
11. Belma (Mirsad) Fetiq - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Drejtésisé
12. Brikena (Luigj) Berisha - Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti Filologjik, Gjuhé
Angleze dhe Letérsi
13. Dardan (Dod§) Lulgjuraj - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Ekonomisé dhe Biznesi
14. Diellza (Adem) Kajoshaj — Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti i Shkencave té
Aplikuara, Psikologji e Aplikuar
15. Dina (Shugo) Shkepoviq - Universiteti i Sarajevés, Fakulteti i Pedagogjisé né Sarajevé
16. Ermal (Emir) Brahimi - Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti i shkencave natyrore
17. Emanuela (Anton) Gjokaj - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Arteve té Bukura -
Pikturé
18. Fiorela (Ilir) Gojgaj - Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti i Ekonomisé
19. Gjozef (Nosh) Lulgjuraj - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Drejtésisé
20. Hasan (Nihad) Dresheviq - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Teknologjive té&
Informacionit
21. Jozef (Rrok) Dreshaj - Univerziteti né Prishtin ,,Hasan Prishtina®, Fakulteti i Arkitekturés
22. Jozefina (Kol§é) Camaj - Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara,
Gjeodezi
23. Jasmina (Shaban) Hakanjin - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé

%

-



24. Kristjana (Pashko) Gjonaj — Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti Politeknik

25. Kristina (Gjoka) Lulgjuraj — Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti i Ekonomisé
Ndérkombétare, Financave dhe Biznesit

26. Kristina (Roko) Papaj - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Drejtésisé

27. Lea (Anton) Sinishtoviq - Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti Politeknik

28. Lejla (Nail) Bibulica - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé

29. Lejla (Alija) Hakaj - Universiteti i Sarajevés, Fakulteti i Pedagogjisé né Sarajevé

30. Martina (Nikolle) Camaj - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Ekonomisé dhe Biznesi

31. Merisa (Murat) Otoviq - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé

32. Mirza (Sehad) Dresheviq — Universiteti i Ankarasg, Instituti i Shkencave Shogéror

33. Melisa (Safedin) Metgjonaj Frlugkiq - Universiteti “Mediteran”, Fakulteti i Ekonomisé
dhe Biznesi "

34. Nejla (Safet) Kalag — Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti i Ekonomisé Ndérkombétare,
Financave dhe Biznesit

35. Neira (Edin) Shabanaxhoviq — Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti Filologjik, Gjuh&
Angleze

36. Nikolle (Fran) Dedvukaj - Universiteti Polis, Fakulteti i Arkitekturés dhe Dizajnit,
Inxhinieri Ndértimi

37. Rafaela (Marjan) Dusheviq - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé

38. Robert (Nikoll) Nikollaj - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Ekonomisé

39. Said (Nexhat) Drplanin - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé

40. Senada (Sherif) Cela - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti Filozofik

41. Shejla (Ajdar) Puroviq - Universiteti i Sarajevés, Fakulteti Filozofik

42.Tea (Enis) Ademoviq - Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti i Ekonomisé
Ndérkombétare, Financave dhe Biznesit

43. Valentina (Nuo) Nicaj - Universiteti i Malit t& Zi, Fakulteti i Mjekésisé

44. Zef (Gjergj) Camaj — Universiteti i Donja Goricés, Fakulteti i shkencave té Aplikuara,
Matematiké

Arsyetim
Neni 9 i Vendimit pér kriteret pér ndarjen e bursave né Komunén e Tuzit parasheh qé vendimin
pér ndarjen e bursave me propozim t& Komisionit e sjell kryetari i komunés,
N& nenin 3 t€ t& njéjtit Vendim parashikohen kushtet qé duhet t& plotésojné kandidatét pér t'u
marré parasysh gjaté vendimmarrjes.
N& bazé t& sa mé sipér, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

UDHEZIM PER MBROJTJEN JURIDIKE: Kundér kétij vendimit mund t& inicohet
Mosmarréveshje administrative, né afat prej 20 ditésh prej dités sé publikimit té sé njéjtit né tabelén
¢ shpalljeve dhe ueb fagen e komunés.




